
R E F Z E 10
O B S A H

Desetiletí běží, ale principy rakousko-uherské školy i za- 
mřelý svět kabinetů a poněkud předpotopních didaktic
kých pomůcek školám zůstaly. Není tr is tn í zprávou o na
šem školství i současná podoba přijím acích zkoušek?

Gorolské kultury se mnoho neuchovalo, přesto v  posled
ních letech oživují snahy o  je jí obnovu. Návratem ke sta
rým tradicím  je uspořádání goralského bálu v  Mostech 
u Jablunkova, kterého se zúčastnil i J. X. Doležal.

„Běh, vzpírání, cizí jazyk nebo studium  veverek jsou jenom 
řemeslo, přesný, vědecky zmapovaný postup. Je to  trik, 
který se naučím a jdu dál,“  konstatuje Michal Horáček, 
úspěšný majitel sázkových kanceláří Fortuna.

Samostatný stát Tibet -  patnáctkrát větší než naše republi
ka -  si p řisvo jili Číňané. Jak země vypadá po padesáti le
tech okupace? Jak se žije v Tibetu dnes? Odpovídá etno
grafka -  tibetoložka PhDr. Zuzana Ondomišiová.

Fo
to

 
ar

ch
ív

 
au

to
ra

 
Fo

to
 

Jl
ft

í 
X.

 
D

O


